
Werbkowice, 24 lipca 2024r.
Gmina Werbkowice
ul. Zamojska 1
22-550 Werbkowice
NIP 9191783198

Zamawiający:
Numer referencyjny postępowania: RIP.271.9.2024.KBR

Do potencjalnych wykonawców

Odpowiedzi na pytania do treści SWZ

Dotyczy: Zamó wienia w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie
art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamó wień  publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1605 ze zm.) pn.:
„Dostawa pomocy dydaktycznych dla projektu: Realizacja Programu Rozwojowego Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Werbkowicach z terenu gminy 
Werbkowice” .
Projekt  współfinansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus

Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Projekt jest realizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach, ul.  Jana
Pawła II 17, 22- 550 Werbkowice

Dotyczy: Ogłoszenia o zamó wieniu nr 2024/BZP 00413594  z dnia 15 lipca 2024 r. 

zmienionego Ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia  nr 2024/BZP 00413594 z dnia 22 lipca 2024 r. 

Strona internetowa prowadzonego postępowania:  
https://przetargi.werbkowice.pl/#/offer/da2fd197-2dc3-446e-810b-347655f5a80c 

Zamawiający - działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 1 września 2019 r.
Prawo zamó wień  publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) informuje, że  wpłynęły pytania
dotyczące wyjaśnienia treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela
następujących odpowiedzi we wnioskowanym zakresie:
 

Pytanie 1 z dnia  19 lipca 2024 

Tytuł : Stawka VAT 0% 
Treść: Czy zamawiający będzie się starał lub posiada zaświadczenie od organu nadzorującego o 
moż liwości zastosowania stawki VAT 0% dla monitoró w interaktywnych? Czy w 
przedmiotowym zamó wieniu będą miały zastosowanie zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o 
podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placó wek oświatowych, co pozwoli 
Wykonawcom na zaoferowanie Zamawiającemu monitora interaktywnego na preferencyjnej 
stawce podatku VAT w wysokości 0%? 

1

https://przetargi.werbkowice.pl/#/offer/da2fd197-2dc3-446e-810b-347655f5a80c


Odpowiedź: 

W przedmiotowym postępowaniu  - dla  dostawy monitorów interaktywnych  - będą miały
zastosowanie  zapisy  Art. 83  ust.1  pkt  26  ustawy  o  podatku  VAT  dotyczące  dostaw  sprzętu
komputerowego  do  placó wek  oświatowych.  Odbiorcą  sprzętu  komputerowego  zakupionego
przez  Zamawiającego  w  niniejszym  postępowaniu  jest   Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Werbkowicach, ul. Jana Pawła II 17, 22- 550 Werbkowice, któ ry jest realizatorem projektu
„Realizacja  Programu  Rozwojowego  Szkoły  Podstawowej  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym w Werbkowicach z terenu gminy Werbkowice”.

Dostawca może więc skorzystać z zapisó w Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT.

Zamawiający  oczekuje  od  Wykonawców  zastosowania  stawki  VAT  0%  -  dla  dostawy
monitorów interaktywnych -  już na etapie przygotowania ofert.

Jednocześnie zamawiający podaje informacje niezbędne do zastosowania prawidłowej stawki
VAT związanej z dostawą sprzętu komputerowego do placó wek oświatowych: 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PODATKU OD TOWARÓW i USŁUG 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towaró w i usług (Dz. U.
Nr  54,  poz.  535  ze  zm.),  stawkę  podatku  w  wysokości  0%  stosuje  się  do  dostaw  sprzętu
komputerowego:

– dla placó wek oświatowych,

–  dla  organizacji  humanitarnych,  charytatywnych  lub  edukacyjnych  w  celu  dalszego
nieodpłatnego

przekazania placó wkom oświatowym – przy zachowaniu warunkó w, o któ rych mowa w ust. 13–
15 ww. artykułu. Zgodnie z ust. 13 tego artykułu opodatkowaniu stawką 0% podlegają towary
wymienione w załączniku:

– jednostki centralne komputeró w, serwery, monitory, zestawy komputeró w stacjonarnych,
– drukarki,

– skanery,

– urządzenia komputerowe do pisma Braille'a (dla osó b niewidomych i niedowidzących),

– urządzenia dla transmisji danych cyfrowych (w tym koncentratory i switche sieciowe routery i

modemy).

W świetle art.  83 ust. 14 ww. ustawy o podatku od towaró w i usług, dokonujący dostawy, o
któ rej mowa w ust. 1 pkt 26, stosuje stawkę podatku 0% pod warunkiem:

– posiadania stosownego zamó wienia potwierdzonego przez organ nadzorujący daną placó wkę

oświatową, zgodnie z odrębnymi przepisami – w przypadku dostawy, o któ rej mowa w ust. 1 pkt
26 lit. a) zgodnie z art. 43 ust. 9 ustawy o VAT przez placó wki oświatowe rozumie się szkoły i
przedszkola publiczne i niepubliczne, szkoły wyższe i placó wki opiekuń czo-wychowawcze),
–  posiadania  kopii  umowy  o  nieodpłatnym  przekazaniu  sprzętu  komputerowego  placó wce
oświatowej oraz posiadania stosownego zamó wienia potwierdzonego przez organ nadzorujący
placó wkę oświatową, zgodnie z odrębnymi przepisami – w przypadku dostawy, o któ rej mowa
w ust.  1 pkt 26 lit.b) (tj.  w przypadku dostaw realizowanych dla organizacji  humanitarnych,
charytatywnych lub edukacyjnych w celu dalszego przekazania placó wkom oświatowym).

2



W załączniku nr 8 do ustawy o VAT, wymieniony został wykaz towaró w, któ rych dostawa jest

opodatkowana stawką 0% na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy,

Jednocześnie  należy  wskazać,  iż  oferta  powinna  zawierać  oświadczenie  oferenta  o
zapewnieniu wykonania  procedury w poniższym zakresie.  Oświadczenie  takie  oferent
składa  w  formularzu  ofertowym  stanowiącym  odpowiednio  dla  części  zamówienia
Załącznik nr 1A, 1B, 1C do SWZ.

W  celu  wykonania  postanowień  z  art.  83  ust.  15  ustawy  VAT,  Dostawca  otrzyma  od
Zamawiającego umowę na dostawy, protokó ł dostawy oraz zaświadczenie o wykonaniu dostawy
i będzie obowiązany przekazać  kopię dokumentó w, o któ rych mowa powyżej, do właściwego
urzędu skarbowego przed wystawieniem faktury.

Zatem,  jeżeli  oferent  dokona dostawy towaró w wymienionych w załączniku nr  8  i  zachowa
wyżej wymienione warunki, dostawa ta opodatkowana będzie stawką podatku 0%. 

Pytanie 2 z dnia 19 lipca 2024

Tytuł : Pytanie, cz. I 
Treść: Cz. I Poz. 5 – Opisany przez Pań stwa zestaw pomocy dydaktycznych posiada 209 kart 
pracy w wersji drukowanej i elektronicznej. W związku z tym prosimy o zmianę w OPZ z 229 na 
209 kart pracy.

Odpowiedź: 

Zamawiający  zmienia  treść  Opisu  Przedmiotu  Zamówienia  Część  1.  Pozycja  5   na
następującą: 

„Pakiet  edukacyjny  „Program  Eduterapeutica  specjalne  potrzeby  edukacyjne  1-3”  lub
ró wnoważny w zakresie pod względem spełniania zadań  merytorycznych-edukacyjnych oraz
zakresie zawartości minimum:

Pakiet pomagający pracę nad problemami ucznió w w wieku 7-10 lat przejawiającymi ryzyko
dysleksji, dysgrafii, dysortografii, dyskalkulii.

Zestaw rozwiązań  (m.in. ćwiczeń , gier, kart pracy) mieszczących się w obszarze działań  funkcji
poznawczych warunkujących efektywne nabywanie zdolności zaró wno pisania, czytania, jak i
liczenia. Zestaw multimedialny do pracy z dziećmi z diagnozą  dysleksji, dysortografii, dysgrafii
oraz dyskalkulii. 

Zawartość minimum, przybliżona:

279 ćwiczeń  multimedialnych,  o  trudności  zależnej  od zdiagnozowanych problemó w ucznia,
zestaw  interaktywnych  ćwiczeń ,  zabaw  i  gier  edukacyjnych,  nawiązujących  do  znanych  gier
komputerowych,  209 wydrukowanych kart pracy dostępnych ró wnież  w programie, gra Figu-
Miku, gra Pajacyk. 

Licencja  na  oprogramowanie:  otwarta,  nieograniczona  liczba  stanowisk  w  obrębie  placó wki
edukacyjnej.”

3



Zamawiający informuje, że wprowadzi stosowne zmiany w treści Załącznika nr  2A do SWZ .

Pytanie 3 z dnia 19 lipca 2024 

Tytuł : Wyjaśnienia 
Treść:  Szanowni Pań stwo, proszę o doprecyzowanie:

1. Proszę  podać  pełne  dane  do  faktury  (Nabywcę  faktury,  odbiorcę  faktury  i  płatnika
faktury)

2. Czy zamawiający dopuści  zmiany postanowień  zawartej umowy w przypadku:

w  przypadku  wycofania  lub  niedostępności  w  sieci  dystrybucji  zaoferowanego  przez
Wykonawcę asortymentu będącego przedmiotem zamó wienia i niemoż liwości dostarczenia go
Zamawiającemu,  Wykonawca  zobowiązany  jest  zapewnić  produkt  ró wnoważny  lub  model
będący  jego  technologicznym  następcą,  pod  warunkiem,  że  posiada  on  właściwości/spełnia
parametry  techniczne,  jakościowe,  funkcjonalne  wyszczegó lnione  OPZ.  W  sytuacji,  gdy
asortyment  ró wnoważny/model  będący  następcą  ma  gorsze  parametry  lub  nie  posiada
wszystkich cech użytkowych wymienionych w OPZ - Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć
inny  asortyment  spełniający  ww.  wymagania.  Przed  wykonaniem  dostawy  Wykonawca
zobowiązany  jest  złożyć  u  Zamawiającego  oświadczenie  potwierdzające  niemożność
dostarczenia  zaoferowanego  asortymentu  wskazując  produkt  proponowany  wraz  z
oświadczeniem o spełnianiu wymaganych minimalnych parametró w. Zamawiający w terminie 5
dni roboczych wyrazi pisemną zgodę lub sprzeciw na zaproponowaną zmianę

3. Po czyjej stronie leży utylizacja odpadó w (kartony, folie, zbędne opakowania ochronne
po dostawie), czy po stronie wykonawcy czy zamawiającego?

4. Na ile pięter zamawiający wymaga wniesienia? ( proszę podać najwyższą kondygnację)

Odpowiedź: 

Ad.1 

Zamawiający podaje dane do faktury: 

Nabywca: Gmina Werbkowice ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice, NIP 919-178-31-98   
Odbiorca: Zespó ł Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach, ul. Jana Pawła II 17, 22-550 
Werbkowice
Płatnik: Zespó ł Szkolno-Przedszkolny w Werbkowicach, ul. Jana Pawła II 17, 22-550 
Werbkowice

Ad.2 

Zamawiający dopuszcza moż liwość  zmiany umowy w przypadkach opisanych w  §10 Zmiany
umowy  oraz §11  Zmiany  umowy  w  sytuacji  zaistnienia  okoliczności  związanych  z
wystąpieniem  epidemii  i  stanu epidemicznego  -   zgodnie  z  Załącznikiem nr  3  do SWZ
Projekt umowy. 

Ad. 3 

Utylizacja odpadó w (kartony, folie, zbędne opakowania ochronne po dostawie) leży po stronie
wykonawcy.

4



Ad.4 zamawiający wymaga wniesienia  sprzętu   maksymalnie na 1. Piętro. 
Pytanie 4 z dnia 22 lipca 2024 

Tytuł : Część I - Poz. 10 - Wyjaśnienie
Treść: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie w cz.1 dot. poz. 10. W nazwie i na 
początku opisu pojawia się informacja o grze edukacyjnej z zakresu biologii, natomiast w 
dalszym opisie pojawiają się ró wnież  zapisy dotyczące zakresu chemicznego. Prosimy zatem o 
doprecyzowanie tych zapisó w i okreś lenie czy Zamawiający wymaga gier edukacyjnych z 
zakresu biologii czy chemii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  zmienia  treść  Opisu  Przedmiotu  Zamówienia   Części  1.  Pozycja  10  na
następującą: 

„Gra typu „memory”, edukacyjna z wiadomościami z zakresu biologii, wymagania minimalne:

Przyrodnicze memory Gatunki drzew i krzewó w, gra pamięciowa z zakresu wiedzy ze szkoły
podstawowej z biologii.

Elementy ze sklejki lub drewna z naniesionymi hasłami oraz ich wyjaśnieniami.

W zestawie  minimum 40 sztuk płytek ze  sklejki  o  wymiarach min.  4x8 cm oraz  drewniane
pudełko do przechowywania gry.

Do  wyboru  jeden  zestaw  z  tematyki:  Ró żnorodność  życia.  Klasyfikacja  organizmó w.
Ró żnorodność i jedność roślin. Ró żnorodność roś lin. Wykaz gatunkó w drzew i krzewó w.”

Zamawiający informuje, że wprowadzi stosowne zmiany w treści Załącznika nr  2A do SWZ .

Zamawiający  informuje,  że  udzielone  odpowiedzi  oraz  następująca  w  związku  z
odpowiedziami  zmiana  treści  SWZ  pozostają  wiążące  dla  wszystkich  Wykonawcó w
uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamó wienia. W przypadku rozbieżności pomiędzy
treścią SWZ a udzielonymi odpowiedziami, jako obowiązującą należy przyjąć  treść  niniejszego
pisma, zawierającego pó źniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Treść  odpowiedzi na poszczegó lne pytania Wykonawcó w zamieszczona będzie pod pytaniami
na platformie zakupowej Zamawiającego.  Treść  niniejszego pisma zamieszczona zostanie na
stronie internetowej prowadzonego postępowania:  

https://przetargi.werbkowice.pl/#/offer/da2fd197-2dc3-446e-810b-347655f5a80c 

w zakładce Załączniki.

Wójt

/-/ Monika Podolak

Sporządziła:  Katarzyna Banaszek-Romań ska - inspektor ds. zamó wień  publicznych ……………………………

Umieszczono  w  dniu  24  lipca   2024  r.  na  stronie  internetowej  postępowania
https://przetargi.werbkowice.pl oraz na BIP UG Werbkowice

5

https://przetargi.werbkowice.pl/
https://przetargi.werbkowice.pl/#/offer/da2fd197-2dc3-446e-810b-347655f5a80c

